INDICAÇÃO Nº 00942/2007
Solicita que sejam realizadas as melhorias necessárias no Distrito de Mailasqui com parte da verba decorrente da venda da folha de pagamento da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização das melhorias necessárias no Distrito de Mailasqui com parte da verba decorrente da venda da folha de pagamento da Prefeitura Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, com a venda da folha de pagamento dos servidores públicos municipais ao Banespa, o caixa da Prefeitura conta hoje com uma adicional de receita não computado no orçamento. Desta forma é possível utilizar este acréscimo em obras tremendamente necessárias para a população da referida região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de Setembro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04544/2007